
reg.č.akce: číslo ZL:

smlouva:

objednatel:

zhotovitel:

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH 0,00 Kč

21%DPH 0,00 Kč

celkem 0,00 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 44 100,00 Kč

21%DPH 9 261,00 Kč

celkem 53 361,00 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 44 100,00 Kč

21%DPH 9 261,00 Kč

celkem 53 361,00 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):
nerelevantní

vyjádření kurátora expozice:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy
příloha č.1 kalkulace víceprací

za zhotovitele:

XXXXXXXXXXX Datum 20.09.2022

za kurátora expozice:

XXXXXXXXXXXXX Datum 20.09.2022

za objednatele: Datum

XXXXXXXXXXXXX Datum 20.09.2022

ZMĚNOVÝ LIST
„CISTERCIÁCKÝ KLÁŠTER PLASY – OBNOVA OPATSKÉ REZIDENCE“

CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_059/0004496 

č.j.: NPÚ-430/67172/2021; smlouva č. 3025H1210013

1Národní památkový ústav, Valdštejnské nám. 162/3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana, zastoupený Mgr. Petrem Pavelcem, Ph.D., 

ředitelem Územní památkové správy v Českých Budějovicích, IČ: 75032333

Renowood s.r.o., IČO: 06381472, sídlem Veveří 496/69, Brno 602 00

Restaurování historického mobiliáře - uměleckořemeslná díla ze dřeva

předmět změny:

Předmětem změny je navýšení rozsahu požadovaných prací u souborů nábytku inventární číslo CD 581-587 a NB 1852 - 1856. Jedná se o dva soubory, které tvoří  

pohovka a židle. Tyto jsou určené k příležitostnému posezení v expozici - během krátkodobých akcí budou návštěvníci moci tento nábytek využít k posezení. 

Plánované využití klade nároky na stabilitu konstrukce a na precizně provedené čalounění. 

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Teprve po detailním průzkumu a odčalounění nábytku byl zjištěn skutečný chatrný stav konstrukce. Z důvodu zamýšleného využívání v expozici je nutné provést 

rozsáhlejší truhlářské opravy (vyztužení konstrukce) a posílení čalounické podstaty nábytku.  

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

V době zpracování zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku nebyly dostatečné poznatky o stavu konstrukce a stavu látky na čalounění. Teprve po "odstrojení 

konstrukce" bylo zřejmé, že se jedná o velmi subtilní nábytek, který neodpovídá požadavkům na běžný provoz v expozici - konstrukce samy o sobě jsou velmi 

subtilní, navíc oslabené červotočem a lokálními poruchami.  Bez odstrojení a vyhodnocení stavu truhlářské konstrukce nebylo možno přesně definovat rozsah 

nezbytných oprav. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Jedná se o změnu, kterou z důvodu koordinace prací není účelné ani ekonomicky efektivní zadat 

samostatně. 

zařazení změny dle ZZVZ:

§222 odst. 4) ZZVZ, změna generuje další věcně způsobilé výdaje 

Práce jsou náročnější, navýšení objemu prací má dopad do termínů realizace zakázky.  

Navýšení objemu prací je nutné pro důslednou a funkční opravu obou souborů nábytku. Jedná se o nezbytné dodatečně požadované práce. 

Jedná se o změnu nutnou k využití nábytku v expozici zamýšleným způsobem. 

Nerelevantní, není zapsanou památkou. 


